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Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel

Pá 28. 3. 17:00 Vernisáž výstavy Salon dětských adamovských 
umělců MKS Adamov

Čt 3. 4. 17:45 STAND-UP PAVLA TOMEŠE KE KNIZE 13! MKS Adamov

So 5. 4. 8:30 Den v Boskovicích se senátorkou Jaromírou 
Vítkovou MKS Adamov

Ne 6. 4. 15:15 KRASLICE LENKY PROVAZNÍKOVÉ MKS Adamov
Po 7. 4. 17:00 ZANZIBAR ostrov koření - HAKUNA MATATA MKS Adamov
Út 8. 4. SNÍDANĚ MEZI PTÁČKY MKS Adamov
St 9. 4. 13:15 VELIKONOČNÍ HRÁTKY S DIVADLEM KEJKLE MKS Adamov

Čt 10. 4. 17:00 Za Adamov čistější Komise podpory komu-
nitního života

Čt 10. 4. 17:30 Přednáška VINCI LÁSZLÁ: JAK SE ZBAVIT 
BOLESTI BEZ PRÁŠKŮ A INJEKCÍ MKS Adamov

Pá 11. 4. 19:00 ZÁJEZD DO DIVADLA NA ORLÍ NA PŘEDSTA-
VENÍ: BERNARDA ALBA MKS Adamov

Ne 13. 4. 15:30 Tvořivo – POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI MKS Adamov
Ne 13. 4. 16:00 Výstava prací nežijících adamovských výtvarníků MKS Adamov
Po 14. 4. Kolotoče na hřišti Ronovská do 21.4.2025 Akce ve městě a okolí
Po 14. 4. 17:00 VELIKONOČNÍ MEDOVÉ ZASTAVENÍ MKS Adamov
St 16. 4. 16:00 Přednáška: Máme se umělé inteligence bát? MKS Adamov
Čt 17. 4. 9:30 Pohádkový čtvrtek: O kohoutkovi a slepičce MKS Adamov
Čt 17. 4. 15:00 Pletení pomlázek Městský klub mládeže
Čt 17. 4. 17:00 KONCERT PRO FLÉTNU A KYTARU MKS Adamov
St 23. 4. 8:30 VLASTIVĚDNÝ VÝLET: VELIKONOČNÍMI LESY MKS Adamov
Čt 24. 4. ZÁJEZD NA VÝSTAVU FLORA OLOMOUC MKS Adamov
Pá 25. 4. 15:00 Bunkry a domečky Městský klub mládeže

Ne 27. 4. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 27. 4. 15:30 Na kus řeči s Hankou Křížovou a Naďou Kon-
valinkovu MKS Adamov

St 30. 4. Čarodejnice 2025 na Sklaďáku Akce ve městě a okolí

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci
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Zprávy z radnice
Z jednání Rady města

Na 40. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 15. 1. 2025 Rada města Adamova vzala na vě-
domí zápis z 8. zasedání Sportovní komise, které se 
konalo 11. 12. 2024.

Následně Rada města Adamova schválila aktu-
alizované znění smlouvy Kolektivní pojištění odpo-
vědnosti při výkonu povolání č. 5282094374 k datu 
16.12.2024.

Rada města Adamova vazala na vědomí vyřazení 
pohledávek z podrozvahové evidence města Adamo-
va uvedených v zápisu.

Dále byly dány Základní škole a  mateřské škole 
Adamov, příspěvkové organizaci a  Městskému kul-
turnímu středisku Adamov pro rok 2025 generální 
souhlasy zřizovatele k  přijímání finančních, účelově 
neurčených darů do vlastnictví příspěvkové organi-
zace, v  jednotlivých případech nepřevyšujících část-
ku 20.000 Kč a zároveň byla uloženy Základní škole 
a  mateřské škole Adamov, příspěvkové organizaci, 
a Městskému kulturnímu středisku povinnosti před-
ložit zřizovateli nejpozději do 31.1.2026 přehled 
o všech přijatých darech v roce 2025.

Rada města Adamova vzala na vědomí změnu roz-
pisu rozpočtu č. 17/2024.

Následně byl schválen Dodatek č. 9 Smlouvy o za-
bezpečení sběru, svozu, využívání a  odstraňování 
komunálních odpadů pro Město Adamov se společ-
ností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 
1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO: 493565089.

Na závěr byl schválen Dodatek č. 2 Smlouvy č. 
502205/20 o dodávce pitné vody a odvádění odpad-
ních vod č. 502205/20.

Na 42. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 7. 2. 2025 Rada města Adamova vzala na vědo-
mí zápis z 10. zasedání Sportovní komise, které se 
konalo 6. 2. 2025.

Rada města Adamova schválila „Dodatek č. 6 
Směrnice pro činnost městského kamerového dohlí-
žecího systému (vnitřní předpis č. 1/2016)“.

Následně byly schváleny dodatky č. 15 Smlouvy 
o  nájmu nebytových prostor č. 13/2004/SN, č. 15 
Smlouvy o  nájmu nebytových prostor č. 25/2004/
SN a  č. 7 Smlouvy o  nájmu nebytových prostor č. 
01/2018/SN.

Byl schválen stavební záměr „Revitalizace a zatep-
lení bytového domu Adamov, Pod Horkou 340/3“ na 
parc. č. st. 819 v k. ú. a obci Adamov, navržený firmou 
Ing. Ilona Janíková, s. r. o., Újezd u Boskovic 118, 680 
01 Boskovice, IČO: 29236789.

Rada města Adamova vzala na vědomí Inventari-
zační zprávu za rok 2024.

Dále byl schválen odpisový plán na rok 2025 Zá-
kladní školy a mateřské školy Adamov, příspěvkové 
organizace, který je nedílnou přílohou zápisu (příloha 
zápisu č. 2).

Rada města Adamova schválila poskytnutí věc-
ných darů v rámci pořádaných plesů ve městě Ada-
mově v roce 2025 dle zápisu.

Na závěr byl schválen program 15. zasedání Zastu-
pitelstva města Adamova, které se bude konat dne 
26. února 2025 v 16:30 hodin na Městském úřadu 
v Adamově.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  3. 3. 2025  Marcela Ševčíková, 75 roků 
  3. 3. 2025  Ing. Ludmila Pokorná, 80 roků
  5. 3. 2025  Miroslav Hodaň, 82 roky 
  5. 3. 2025  Helena Ptáčková, 84 roky 
  7. 3. 2025  Josef Stacho, 75 roků
  8. 3. 2025  Marie Lukášová, 86 roků
  9. 3. 2025  Vlasta Pechová, 98 roků
10. 3. 2025  Zbyněk Hubert, 89 roků
11. 3. 2025  Jiří Jelínek, 82 roky 
12. 3. 2025  Otakar Jeřábek, 75 roků
12. 3. 2025  Anna Hedejová, 80 roků
18. 3. 2025  Olga Kozlová, 75 roků
19. 3. 2025  Josef Gruber, 75 roků
19. 3. 2025  Alena Trávníčková, 80 roků
22. 3. 2025  Ing. Ludmila Prudíková, 82 roky
23. 3. 2025  Anna Nezvalová, 81 rok
25. 3. 2025  Marcela Prajková, 87 roků
26. 3. 2025  Miloslav Paleček, 75 roků
28. 3. 2025  Věra Böhmová, 85 roků
29. 3. 2025  Mária Králová, 88 roků
30. 3. 2025  Miroslav Šenk, 70 roků
30. 3. 2025  Jarmila Bártová, 80 roků

Úmrtí
11. 2. 2025  Marie Zelíková, roč. 1929
15. 3. 2025  Mojmír Teplý, roč. 1948

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov

Vybrané události z ledna a února 2025 konkrétně:
• Že jsou s  dětmi občas trable je všem rodičům 

dobře známo. Když se však dospělý muž chová jako 
dítě z důvodu svého psychického onemocnění, je to 
pro něj a pro jeho rodiče nelehký životní úděl končící 
vyčerpanými rodiči, kteří se snaží již dospělému „dítě-
ti,, dát všechnu péči a lásku. Bez ohledu na své zdraví 
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o dítě pečují a hořkou odměnou jim je to, že jejich po-
tomek je na ně nezřídka hrubý až agresivní. I k tako-
vému případu byli strážníci přivoláni, když si již matka 
sama nevěděla rady. Strážníci se spojili se ZZS a vy-
žádali si příjezd sanitního vozu, kterým byl syn převe-
zen ke krátké hospitalizaci. Když se i po návratu syna 
situace nezlepšila, musela matka rozhodnout o jeho 
delší hospitalizaci tak, aby se mu dostalo patřičné 
péče a i ona si mohla trochu odpočinout a věnovat se 
svému zdraví.

• Zřejmě těžký pracovní den měl za sebou muž, 
který usednul do autobusu MHD. Bohužel byl tak zna-
ven, že usnul a na konečné zastávce ho řidič vozidla 
nebyl schopný probudit. Na pomoc si tedy přivolal 
strážníky. Ihned po prvním kontaktu s mužem bylo 
zjevné, že příčinou jeho hlubokého spánku není únava 
z práce, ale přemíra alkoholu. Strážníci už dobře vědí, 
jak nejlépe takového člověka přimět k bdělosti. Tak se 
také stalo. Muž se probudil, omluvil se za svoji spící 
eskapádu a vydal se zvesela ke svému domovu.

• Výrobní haly v Adamově často lákají různé nene-
chavce k tomu, aby je prozkoumávali. V tom lepším 
případě z důvodu adrenalinového zážitku, v tom hor-
ším z důvodu obohacení se o různý materiál, který se 
jim podaří vynést a poté zpeněžit. Čím více se objekty 
zdají nevyužívané, tím více je šance, že přitáhnou ne-
chtěnou pozornost. Tímto se již delší čas trápí majite-
lé jednoho objektu nacházejícím se přes řeku Svitavu. 
Strážníci o tom dobře vědí a tak je nepřekvapilo ve-
černí oznámení, že do objektu vstoupilo několik osob. 
Strážníci ihned vyrazili na místo a vyžádali si součin-
nost hlídek PČR. Když se strážníci společně s přísluš-
níky PČR potichu přiblížili k objektu, bylo vše jasné. 
Uvnitř je 7 osob. Za pomoci technických vymožeností 
se podařilo i ve tmě přesně určit, kde a kolik osob se 
na místě nachází. Pak už jen stačilo, aby strážníci 
i příslušníci policie zavzpomínali na tělesnou přípravu 
a zdolali cca. 2 m vysokou uzamčenou vstupní bránu, 
kterou bylo nutné nepozorovaně a neslyšně překonat. 
Poté, za svitu baterek spolu s jasnými zákonnými vý-
zvami, proběhlo omezení osobní svobody překvape-
ných osob. Z podání vysvětlení a dalších úkonů bylo 
zjištěno, že se jednalo o první zmiňovanou skupinku 
nenechavců lačnících po adrenalinovém zážitku. Do 
objektu se vloupali proto, aby si jej prohlédli, nafotili 
a  třeba případně získali nějaké „lajky,, na jejich Fa-
cebook, YouTube, TikTok či Instagram. Myslím, že 
zážitek to pro ně byl jistě nezapomenutelný, ovšem 
s  hořkou tečkou v  podobě policejního zákroku na 
konci. Mějte prosím na paměti, že vstupovat do cizích 
objektů je nezákonné a může být velmi nebezpečné!!

• Během jarních prázdnin se mládež baví všelijak. 
Ti sportovněji založení jedou na lyže a ti ostatní se 
pokouší najít jiný způsob zábavy či vyplnění volného 
času. Špatné je, když se při tom shlukují, popíjejí alko-

hol a dodávají si navzájem kuráž. To přesně se stalo 
v jeden prázdninový večer, kdy si skupinka nezletilých 
vyhlédla kolemjdoucího muže. Prvně se k němu cho-
vali přátelsky, pak si ale začali před mužem dokazovat 
svoji dominanci podpořenou alkoholem i početní pře-
vahou. Došlo na nějaké drobné strkanice a zejména 
urážky, které musel muž snést do doby, než se mu 
podařilo z  místa odjet. Hned druhý den si však na 
skupinku posvítili strážníci, kterým přišel muž vše 
nahlásit. Nezletilí byli strážníky ztotožněni a byl s nimi 
sepsán zápis o podání vysvětlení. Za své nevhodné 
chování se budou zpovídat před správním orgánem. 
Snad se ze svého jednání poučí a najdou si vhodnější 
způsob trávení volného času.

Za uvedené období strážníci dále řešili:
• spolupráci se záchrannou stanicí pro ptáky z dů-

vodu odchytu netopýra,
• několik opilých osob, z nichž jednu museli stráž-

níci doprovodit až domů a jednu vyprostit z kolejiště
• spolupráci s  JSDH Adamov při otevírání bytu 

z důvodu obavy o život osoby,
• usměrňování provozu při nehodě osobního vozi-

dla v Josefově,
• spolupráci s JSDH Adamov při vyproštění osoby 

z výtahu,
• dva případy sousedských neshod, které vygra-

dovaly v urážky a hrubé jednání,
• pomoc seniorce, která si zabouchla dveře do 

bytu a byla celkově dezorientovaná.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Toulavé kočky a jejich vliv na 
život v obci

V poslední době se v našem městě stále čas-
těji diskutuje otázka toulavých koček. Mnozí oby-
vatelé se jim snaží pomáhat, jiní vnímají jejich 
přítomnost jako problém, ať už kvůli znečištění 
veřejných prostor nebo obavám z přemnožení.

Toulavé kočky nejsou divokými zvířaty, ale 
nejčastěji opuštěnými nebo nekastrovanými do-
mácími mazlíčky, kteří se volně pohybují v okolí. 
Jsou teritoriální, takže jejich přirozené chování 
zabraňuje nekontrolovanému šíření, avšak pokud 
nemají zajištěnou péči, mohou se rychle množit.

Jeden z  častých důvodů zvýšeného výskytu 
potkanů je také přikrmování toulavých koček.
Zbytky potravy mohou lákat hlodavce, a  pro-
to je důležité dbát na čistotu veřejných prostor 
a správné nakládání s odpadem.

Občané, kteří se rozhodnou kočky krmit, by 
měli dbát na to, aby potrava nezůstávala volně 
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dostupná v okolí a aby po nakrmení misky ukli-
dili. Nejedná se jen o estetiku a hygienu, ale také 
o prevenci možného přemnožení hlodavců.

Toulavé kočky mohou být také přenašeči ně-
kterých nemocí, a  proto je důležité, aby měly 
přístup k  veterinární péči. Kastrace je jedním 
z  nejúčinnějších způsobů, jak zabránit nekont-
rolovanému množení, a  zároveň pomáhá snížit 
riziko přenosu některých onemocnění.

Péče o toulavé kočky a zároveň udržení čisto-
ty a bezpečnosti v obci je téma, které se dotýká 
nás všech. Společným cílem by mělo být naleze-
ní vyváženého řešení, které zohlední jak ochranu 
zvířat, tak zdraví a pohodu obyvatel.

Výzva k zaslání fotografií do 
kalendáře města Adamova 2026

Kulturně-informační komise města Adamova 
připravuje kalendář města na rok 2026, který 
bude sestaven z fotografií pořízených jeho oby-
vateli nebo návštěvníky. Proto vás vyzýváme 
k zaslání snímků tematicky zaměřených na měs-
to Adamov a jeho okolí!
Podmínky pro zaslané fotografie:
• Tematické zaměření: město Adamov a jeho okolí
• Rok vzniku: 2024 nebo 2025

• Formát: JPG, minimální rozlišení 1 600 × 1 200 
pixelů

Další informace:
• Fotografie zašlete nejpozději do 31. května 2025 

na e-mail lukas.maly@adamov.cz
• V e-mailu uveďte své jméno a příjmení
• Věkové omezení není, zapojit se může kdokoli
• Počet zaslaných snímků není omezen
• Odesláním fotografie souhlasíte s  jejím uveřej-

něním na webu města, v Adamovském zpravo-
daji a v kalendáři města Adamova 2026

• Vyhrazujeme si právo zaslané fotografie nezve-
řejnit

Těšíme se na vaše fotografie, které zachytí krásu 
a atmosféru našeho města!

Události ve městě
Den Země u Ptačí svatyně 2025

Spolek pro ochranu přírody v  Moravském krasu 
a okolí – Okras, z.s. vás zve již po desáté opět na 
tradiční oslavu jara, a to „Den Země u Ptačí svatyně 
v Adamově“, který se bude konat v neděli 27. 4. 2025 
od 8:00 hodin. A protože byl rok 2025 vyhlášen rokem 
obojživelníků, bude letošní ročník naší akce tematicky 
zaměřen na mokřady a jejich obyvatele.

Akce bude zahájena v 8:00 u studánky, kde proběh-
ne ukázka odchycených ptáků a  jejich kroužkování. 
Poté se můžete vydat na krátkou vycházku po oko-
lí s ornitologem a botanikem. Jde o jednu z mnoha 
akcí nazvaných „Vítání ptačího zpěvu“ pořádaných 
Českou společností ornitologickou po celé ČR. 

Od 10 do 15 hodin pak bude probíhat pestrý pro-
gram na několika stanovištích v okolí studánky.  Přijď-
te zjistit, kdo žije v tůňce pod studánkou, jak složitý je 
žabí život, i to, jak žáby loví hmyz. Objevte čím dýchají 
mokřadní rostliny, jak jsou mokřady důležité pro naši 
krajinu, i to, co způsobují nevhodné vodohospodářské 
úpravy toků. Poznejte ptáky mokřadů a  to, jak jsou 
pestře uzpůsobeni k získávání potravy. Otestujte své 

chuťové buňky degustací různých druhů vod jako zku-
šení someliéři.

To vše a řada dalšího včetně občerstvení, pro vás 
bude připraveno po celý den. Pro děti budou za spl-
nění všech úkolů připraveny drobné odměny a pokud 
vydržíte až do konce, můžete se těšit na táborák, který 
bude zahájen v 15 h. U něj bude možné opéct si buď 
vlastní dobroty nebo námi připravené hady z těsta, po-
povídat si, zazpívat a příjemně tak zakončit celý den.

Okras se na Vás těší!

mailto:lukas.maly%40adamov.cz?subject=
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Vzpomínky

Dne 1. dubna vzpomene-
me 8. výročí úmrtí pana 
Miroslava Hedla. Kdo jste 
ho znali, věnujte mu spolu 
s  námi tichou vzpomínku. 
Stále vzpomíná syn a dcera 
s rodinami.

Dne 8. 4. tomu bude již 15 
let, co nás navždy opustil 
pan Miloslav Kment.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu spolu s námi ti-
chou vzpomínku.
Děkuje manželka s dcerami.

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na duben 2025:

Pátek 25. 4. 2025 
 » Bunkry a domečky
Vyrazte s  Městským klubem mládeže ven do 

přírody stavět lesní bunkry nebo domečky pro 
lesní skřítky. Fantazii, kreativitě a  nápadům se 
meze nekladou. Nejlepší stavitele čekají drobné 
odměny! Sraz máme v pátek 25. dubna 2025 v 15 
hodin na hřišti nad ZŠ Ronovská v Adamově.

Čtvrtek 17. 4. 2025
 » Pletení pomlázek
Přijďte si s  námi uplést pomlázku. Naučíme 

vás různé techniky pletení. Návody a proutky bu-
dou připraveny. Vyrobte si s námi i  jednoduché 
velikonoční ozdoby. Do klubu mládeže v Adamo-
vě vás zveme ve čtvrtek 17. dubna v 15 hodin.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
24. kapitola – Hádej

"Šéfe, hádej, jak dlouho jsem včera s kámošem 
telefonoval?“ zeptal se mě neškodně jeden hoš-
ík.

„Tři hodiny a  20 minut,“ zněl můj přestřelený 
tip.

„Víc.“
Neubránil jsem se údivu. „Čtyři hodiny a 20 mi-

nut?“ zkusil jsem.
„Míň.“
„Čtyři hodiny?“
„Míň.“
„Tři hodiny 30 minut?“
„Víc.“
Zhluboka jsem se nadechl a vydechl.
„Tři hodiny a 40 minut?“
„Víc.“
Bezděky jsem si rukou přejel po čele.
„Tři hodiny a 50 minut?“
„Míň.“
„Tři hodiny a 45 minut?“
„Míň.“
Když už jsem ztrácel veškeré naděje, protože 

světlo v  tomto tunelu zřejmě neexistovalo, má 
nervová soustava blikala a houkala jako všechny 
složky integrovaného záchranného systému při 
zásahu a naplno se mě zmocnila panika, zčista-
jasna byl mému mučení konec.

„Tři hodiny a 43 minut.“
„Správně.“ 
Ulevilo se mi. 
„A kolik sekund?“ usmál se na mě.
Vytřeštil jsem oči, chvíli jsem zůstal bez hnutí, 
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pak jsem zabořil tvář do dlaní a rukama si přejel 
po obličeji. Položil jsem hlavu na stůl. Myslím, že 
jsem mu řekl, že si musím něco zařídit. Odešel 
jsem do kuchyňky, kde jsem vrazil hlavu pod ko-
houtek se studenou vodou.

Šéf

Pozvánka na výstavu
Z tvorby již nežijících adamovských výtvarníků 

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek připra-
vil ve výstavní síni Společenského centra MKS 
vzpomínku na tvorbu již nežijících výtvarníků 
spojených s Adamovem. Slavnostní vernisáž se 
uskuteční  v neděli 13. dubna v 16:00 hodin. Vý-
stavu uvede Jaroslav Budiš.  K návštěvě jste zvá-
ni od 13. 4. do 17. 4. 2025, následují velikonoční 
svátky a  výstava bude pokračovat od 22. 4. do 
27. 4. 2025. Otevřeno v pondělí - pátek od 14:00 
do 17:00 hodin, v neděli od 14:00 do 16:30 hodin. 
V sobotu 26. 4. bude zavřeno.

Na Salonu adamovských výtvarníků v prosinci 
loňského roku někteří z účastníků zavzpomínali 
na své předchůdce a učitele z dřívějších adamov-
ských výtvarníků. Projevili přání opět si připome-
nout jejich práce. Jsme rádi, že se na tyto tvůrčí 
lidi nezapomíná a rádi přispějeme ke vzpomínce 
na ně. Tito výtvarníci po dlouhá léta žili, pracovali 
nebo tvořili v Adamově.   Přitom se nesmazatel-
ně zapsali do kulturního života města, do paměti 
občanů. Některé známe jako dlouholeté členy vý-
tvarného kroužku ZK ROH a z jeho pravidelných 

výstav. Řada z nich měla své samostatné výsta-
vy. Představujeme i některé autory, kteří třeba ne-
vystavovali, ale jejichž práce stojí za připomenu-
tí. Svou tvorbou budou zastoupeni autoři:

Alois Dobrovolný, Otakar Fišer, František Hořa-
va, Jaromír Kostelecký, Igor Kozlovský, Josef Š. 
Maleček, Julius Malý, František Mazal, Ladislav 
Mejzlík, Oldřich Moser, Oldřich Müller, František 
Pokorný, Antonín Schumann, Arnošt Zvěřina star-
ší i  mladší, Marta Zvěřinová, František Pařízek 
a někteří další.

Výstava představuje práce vzniklé v téměř ce-
lém 20. století. Také námětově je představená 
tvorba velmi pestrá. Je zastoupena krajinomal-
ba, zátiší i žánrové obrázky, široké je i spektrum 
použitých výtvarných technik. Je to zajímavý po-
hled do výtvarného dění v našem regionu v minu-
lém století.

Foto z výstavy Julia Malého v roce 1995
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Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

 

 

 
 

 
 
 
V Ý S T A V A 
28. března – 4. dubna 2025 
 
SALONEK DĚTSKÝCH 
ADAMOVSKÝCH UMĚLCŮ 
 
Téma výstavy: 
80 let života v míru 
 
Záštitu nad výstavou převzala 
Ing. Jaromíra Vítková / senátorka 
 
Vernisáž výstavy:  
pátek 28. března 2025 v 17 h. 
ve výstavní síni MKS Adamov, 
Komenského 6 – Horka 
 
Výstavu můžete navštívit ve dnech   
30. 3. – 4. 4.  2025 vč. v době mezi 
14:00 až 16:30 h.   
Třídní kolektivy po domluvě na tel. 
607518104 i v jiném čase. 

 
3. dubna 2025 
salonek MKS Adamov, Opletalova 22 – Ptačina                 
v 17:45 hodin 
 
LITERÁRNÍ STAND-UP + AUTORSKÉ ČTENÍ 
PAVLA TOMEŠE 
 

Pavel Tomeš  
- přijede představit svou knižní novinku s názvem 13! (čti Třináct faktoriál) ve svém  tradičním 

formátu, kdy spojuje stand-up comedy a autorské čtení. Provede vás autorským i 
nakladatelským procesem a představí vám i svoje další knihy, například humorný román                  
o smrti „Až na ten konec dobrý“ oceněný Cenou čtenářů MAGNESIA LITERA 2022. A to vše 
způsobem, který vás bude zaručeně bavit!  

 
Vstupné: 80 Kč, pro registrované čtenáře knihovny MKS Adamov s kuponem 50 Kč /kupon nutné 
vyzvednout při návštěvě knihovny u knihovníka/. 
 

 
sobota 5. dubna 2025 
poznávací výlet 
 

DEN V BOSKOVICÍCH se senátorkou 
Jaromírou Vítkovou 
- představení Lavičky naděje 
- památník kardinála Tomáše Špidlíka 
- procházka židovským městem 
- radniční věž 
- oběd v zámecké restauraci Bohatý Catering 
- Muzeum Boskovicka / výstava „Brambory a 
zelé, živobytí celé“ 
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VÝSTAVA                                               
KRASLIC LENKY PROVAZNÍKOVÉ 
salonek MKS Adamov, Opletalova 22                      
– Ptačina 
                                                                        
6. – 13. dubna 2025 
 
Zveme vás na vernisáž výstavy kraslic Lenky 
Provazníkové, která se koná                                                    
6. dubna 2025 v 15:15 hodin                                                                     
v salonku MKS na Ptačině a bude spojena                 
s ukázkou výroby kraslic.  
 
V dalších dnech můžete výstavu navštívit mimo 
sobotu vždy od 14 do 17 hodin. 
Vstupné dobrovolné. 
 
V pátek, 4. dubna bude připravena ukázka výroby 
kraslic pro děti ze školní družiny při ZŠ Ronovská. 
 

 
 
7. dubna 2025 
salonek MKS Adamov, Opletalova 22 – Ptačina                 
v 17:00 hodin 
 

ZANZIBAR – HAKUNA MATATA / OSTROV 
KOŘENÍ 
 
Přednáška Lucie Grimové 
Čeká vás řada zajímavostí o životě v této zemi – zavítáme  
do hlavního města, do tamější školy, do domů místních 
obyvatel, uvidíme pěstování rýže a koření, původní prales – 
endemické opice, záchrannou stanici želv aj.  
Vstupné dobrovolné. 
 
 
KDE CHUTNÁ RANNÍ KÁVA NEJLÉPE? 
 
Přece venku – na balkoně, na zahradě, na terase… Tam při ní 
nejlépe vnímáte hlasy ptáků. A my vás na jednu takovou 
snídani v přírodě zveme.  
Čeká vás nejen avizovaná snídaně, ale hlavně poslouchání 
hlasů ptáků, ukázka jejich odchytu a krátká procházka           
– to vše za doprovodu ptačího znalce – Ing. Tomáše 
Pospíšila ze ŠLP Křtiny. 
 
Akce se koná v úterý, 8. dubna 2025 a je určena pro ranní 
ptáčata, kterým nevadí akce již od cca 7 hodin.  
 

                                                Ostatní informace a přihlášky na tel. 607518104. 
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9. dubna 2025 
Společenské centrum MKS na Horce                                                    
v 13:15 hodin 

 
VELIKONOČNÍ HRÁTKY S DIVADLEM KEJKLE 

 
Děti ze školní družiny na Komenského ul. a ostatní dětské 
zájemce zveme na zábavný pořad s Petrou Klímovou, během 
kterého projdou děti celým velikonočním týdnem, připomenou si 
zvyky a tradice, ale hlavně se pobaví. Vstupné: 50 Kč  

 

 
10. dubna 2025 
salonek MKS Adamov, Opletalova 22 
začátek v 17:30 hodin 
 

Přednáška VINCI LÁSZLÁ:  
JAK SE ZBAVIT BOLESTI BEZ PRÁŠKŮ A INJEKCÍ 
 
Chiropraktik Vinci Lászlo přednášel v Adamově o alternativní a 
čínské medicíně  již několikrát. I tentokrát je cílem jeho   
přednášky poradit, jak si ulevit od bolesti. Vstupné: 60 Kč 

 
 
11. dubna 2025 
zájezd do Divadla na Orlí 
začátek představení v 19:00 hodin 
 

muzikál BERNARDA ALBA 
 

Je rodinná čest víc než rodina samotná?  
Muzikálové představení v nastudování studentů JAMU Brno. 
Cena zájezdu: 270 Kč, studenti, senioři 210 Kč  
 
   
13. dubna 2025 
MKS Adamov, Opletalova 22 – Ptačina 
začátek v 15:30 hodin 
 

TVOŘIVO – POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI 
 

Blížící se velikonoční svátky si připomeneme spolu s Brněnskými 
písničkovými tetinami a spolu s Lenkou si vyrobíte jednoduché 
velikonoční dekorace. Vše pro vás bude připraveno… 
Vstupné dobrovolné.  

 

             
14. dubna 2025 
MKS Adamov, Opletalova 22 – Ptačina 
začátek v 17:00 hodin 
 
VELIKONOČNÍ MEDOVÉ ZASTAVENÍ s Honzou a Zdeňkou 

 
  Přednáška Honzy Strouhala na téma “léčivé účinky medu”,   
   prodej medu, svící z vosku a perníků. Vstup volný.                               
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16. dubna 2025 
salonek MKS Adamov, Opletalova 22 – Ptačina 
začátek v 16:00 hodin 
 

MÁME SE UMĚLÉ INTELIGENCE BÁT? 
 

Přednáška na téma umělá intelligence určená pro seniory. 
Připravil Čeněk Šmerek / knihovník. 
Vstup volný.  
 

 
17. dubna 2025 
Společenské centrum MKS na Komenského ul. 6 
začátek v 9:30 hodin  
 
POHÁDKA O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE 
Známá pohádka o lakomém kohoutkovi, kterého nakonec 
zachrání hodná slepička. Účinkuje Divadlo Netratrdlo. 
 
Vstupné: 60 Kč 
       

 
    DUO VIENTO MARERO 
    Michaela Meca / flétna 
       Jiří Meca / kytara 
 
    17. dubna 2025 v 17:00 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    KONCERT - skladby českých i zahraničních autorů  
 
    Vstupné 80 Kč  
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23. dubna 2025 /středa/     
vlastivědný výlet pořádaný ve spolupráci se ŠLP 
Křtiny / Borkem Nejezchlebem 
 

VELIKONOČNÍMI LESY… 
 
Odjezd v 8:30 hodin. 
Přihlášky: na telefonu 607 518 104 
 
Cena výletu: 150 Kč 
 
 

▪  Zastávka na hrázi bývalého rybníka v Josefově 
▪ Pila Olomučany, exkurze 
▪ Vycházka kolem jedovnického rybníka Olšovec        
▪ Návštěva nově zbudované studánky Stříbrnka       
▪ Průjezd lesní silnicí Šibrnka do Bukovinky 
▪ Oběd hostinec Rakovec Bukovinka 
▪ Lesní cesta Doubská, Dívčí, studánka u Kukačky, studánka  U Huberta 
▪ Lesní cesta Doubská, studánka a palouk U srnce. 

 

 
24. dubna 2025 
zájezd na výstavu Flora Olomouc 2025 
 
JARNÍ ETAPA VÝSTAVY FLORA OLOMOUC 
2025   
 
V rámci zájezdu nás čeká: 
▪ návštěva Zlaté farmy ve Štětovicích 
▪ jarní etapa výstavy Flora Olomouc 
▪ zastávka v zahradnictví pana Koupého v 
Doubravici n. S. 
 
Ostatní informace na webu a plakátech.  
 

 
25. dubna 2025 
zájezd do Divadla Bolka Polívky 
začátek v 19:00 hodin  
1+1=3 
- komedie o tom, jak jeden nedodržený 
harmonogram změní nejeden lidský život. 
 
Hrají: Jiří Ressler, Tomáš Sagher, Sandra 
Riedlová, Radka Coufalová, Jan Brožek, Karel 
Mišurec, Jakub Uličník 
 
Délka představení 120 min. + přestávka 
Cena zájezdu: 510 Kč 

 
John Brown je taxikář, který léta utajuje skutečnost, že má dvě manželky. Vše klape díky přísně 
dodržovanému harmonogramu. Jednoho dne se však kvůli okolnostem dostane do nemocnice 
a na policii. Nepodaří se mu tak dodržet svůj časový harmonogram a rozjíždí se velký kolotoč lží, 
do kterých se stále více zamotává. Zajímavé to začne být, když se ke všemu přiznává a poprvé 
říká pravdu, nikdo mu však nevěří. 
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Z akcí MKS
Koncert Antónie Petrákové / Kuba s Tomášem Hanákem

„Zdraví nás baví“ / „Březen: měsíc čtenářů“ / 12. ples města Adamova
„Zážitková prohlídka kostela svatého Jakuba v Brně“
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Zápis k povinné školní docházce
ZŠ a  MŠ Adamov, přísp. org., oznamuje, že 

zápis do 1. třídy ZŠ proběhne ve dnech 2. 4. 
2025 a 3. 4. 2025, vždy v době od 14:30 hod. 
do 16:30 hod. Po oba dny bude zápis probíhat 
pouze v budově školy na ulici Komenského 4.

Pokud se nebudete moci s  dítětem zúčast-
nit osobně, můžete vyplněné formuláře doručit 
v termínu od 1. 4. do 30. 4. 2025 poštou nebo 
elektronicky (s elektronickým podpisem).

Podrobné informace o průběhu zápisu a po-
třebné formuláře obdržíte v  MŠ. Jsou také 
k dispozici na webových stránkách školy. K zá-
pisu prosím přineste rodný list dítěte a  ob-
čanský průkaz zákonného zástupce (přineste 
prosím plastovou kartičku OP, nepředkládejte 
prosím e-doklady).

K  zápisu do 1. ročníku pro školní rok 
2025/2026 jsou povinny se dostavit děti, které 
dovrší 6 let věku nejpozději do 31. 8. 2025, tzn. 
děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019, 
a  dále děti, kterým byl při minulém zápisu 
v dubnu 2024 povolen odklad školní docházky 
o jeden rok.

Zápis k předškolnímu 
vzdělávání

ZŠ a  MŠ Adamov, přísp. org., oznamuje, že 
zápis do MŠ proběhne v termínu 2. 5. – 16. 5. 
2025. Hodláte-li podat přihlášku osobně, do-
stavte se prosím do MŠ Komenského 6 nebo 
MŠ Jilemnického 1 dne 5. 5. 2025 v době od 
10 do 16 hod.

V  ostatních dnech můžete přihlášku zaslat 
poštou nebo elektronicky (s  elektronickým 
podpisem).

Podrobné informace o  průběhu zápisu, for-
mulář žádosti o přijetí a kritéria přijímání dětí 
jsou k  dispozici na webových stránkách ško-
ly. Můžete se také obrátit na vedoucí učitelky 
v MŠ.

K zápisu prosím přineste také rodný list dí-
těte a  občanský průkaz zákonného zástupce 
(přineste prosím plastovou kartičku OP, ne-
předkládejte prosím e-doklady).

Předškolní vzdělávání je ve školním roce 
2025/26 povinné pro děti, které dovrší 5 let 
věku nejpozději do 31. 8. 2025, tzn. děti naro-
zené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020.

Srdce s láskou darované
Co může člověk věnovat druhému vzácnějšího, 

než srdce? A co teprve, když je darované s  lás-
kou? Naše školka se letos zapojila do soutěže 
Srdce s  láskou darované, jak napovídá název 
článku. Úkolem bylo jakýmkoli způsobem vy-
tvořit nebo ztvárnit srdce, vybrat si toho, komu 
bude věnováno a toto potom učinit. Každá třída 
se toho zhostila osobitým způsobem. Děti ze tří-
dy Veverky ozdobily jeden ze stromů v blízkosti 
hodin a svá srdíčka ze samotvrdnoucí hmoty  vě-
novaly občanům města Adamov. Děti ze třídy Be-
rušky se rozhodly jako poděkování věnovat své 
srdce paní Kořalkové  a  jejímu obchůdku s  ob-
lečením, které sama šije. Vyrobily velké srdce 
z papíru. Sovičky svá srdíčka vytvořily ze sádry 
a věnovaly je do lékárny, městské policii Adamov 
a panu pošťákovi. Žabičky se rozhodly pro kuli-
nářský počin. Upekly dortíčky ve tvaru srdíčka 
a ty předaly obyvatelům Domu s pečovatelskou 
službou na Komenského. Děti ze třídy Kuřátka se 
naučily básničku a svůj nehmotný dáreček věno-
valy přímo na místě lékařům, lékařkám a všemu 
personálu z  Interní kardiologické kliniky v  Brně 
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Bohunicích. Všechna předání proběhla velice 
vřele, ostatně tak, jak se na srdce patří. Děti cítily, 
že jejich úsilí bylo oceněno a  ti, kteří byli obda-
rovaní, byli příjemně zaskočeni a potěšeni. Držte 
nám palce, třeba se některé třídě podaří uspět 
v rámci samotné soutěže, i když mám za to, že 
děti berou svůj počin už teď jako vítězství. Pro-
tože když je srdce darované z lásky, je rozhodně 
pokaždé ze všech srdcí nejsrdcovatější. 

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického

MŠ Komenského
Začátek roku 2025 se ve školce na ulici Ko-

menského nesl ve znamení velkého hraní a učení 
s  novými hračkami, které jsme našli pod stro-
mečkem. Holky se postupně zabydlují v  nové 
kuchyňce, kluci zase trénují na nové koloběžce 
a  všichni si užívají na trenažéru auta. Jelikož 
Ježíšek myslel i na vzdělávání, učíme se progra-
movat robotickou včelku, studujeme nové knihy 
a zkoumáme nové hlavolamy.

Díky tomu, že třída Sluníček sídlí v budově zá-
kladní školy, přišli nás navštívit i tři králové, kteří 
procházeli školou. Společně jsme si zazpívali, 
děti se dozvěděly důvod této přetrvávající tradice 
a za své otázky dostaly i malou sladkost. Pro děti 

to byl ohromný a zajímavý zážitek.
Příroda nám na pár dní nadělila sněhovou na-

dílku a tak jsme společně stavěli sněhuláky, ma-
lovali do sněhu a dokonce i pozorovali stopy ptá-
ků, které po sobě zanechávali. I když sníh dlouho 
nevydržel, my jsme si na něj aspoň zahráli na na-
šem tradičním Bílém dni. Všichni přišli bíle oble-
čení, ve třídách jsme malovali různými technika-
mi sněhuláky, tančili jsme jako vločky a dokonce 
proběhla i koulovačka.

Začátkem nového roku náš každoročně čekal 
i karneval. Ve třídách se to hemžilo Elzami, Spi-
dermany, princeznami, piráty, řadou zvířat a po-
hádkových bytostí. K  „motýlkům“ a  „beruškám“ 
zavítal, nám již známý, Krejčík Honza se svým 
programem. „Sluníčka“ si udělaly vlastní pro-
gram - užily si diskotéku, soutěže, výrobu masek 
a také povídání o karnevale. 

A  aby toho nebylo málo, tak jsme společně 
v MKS navštívili pohádkové představení Divadla 
Vráti Schildera, O dvanácti měsíčkách a Jak švec 
napálil čerta. Naučili jsme se novou písničku, zo-
pakovali si měsíce a společně přechytračili čerta.

Všem přeji pohodový a klidný nový rok. Ať se 
všem splní jejich nejtajnější sny a celý rok si uži-
jeme ve zdraví.

Alena Pavloňová Neumanová 
MŠ Komenského

Exkurze v Mergado Brno
Dne 5. 2. 2025 navštívili vybraní žáci osmých 

a devátých tříd firmu Profitak Group, která je ma-
teřskou společností několika firem (př. Mergado). 
Sdružuje firmy zaměřené na e-commerce a  nabí-
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zí IT produkty, aplikace a  služby, které pomáhají 
e-shopům a dalším zákazníkům v ČR i EU.

Zajímavost u žáků vzbudilo zázemí serverovny. 
Je to speciální místnost, kde se nachází datacen-
trum – servery. Server je zjednodušeně řečeno 
počítač (hardware), který poskytuje nějaké služby; 
případně to je program (software), který služby 
„realizuje“. Server jakožto „železo“ je vidět na fotce 
s žáky a zaměstnancem firmy. Je to veliká skříň, 
v níž najdete spoustu menších fyzických počítačů 
(serverů). 

Natáčecí studio bylo dalším z míst, kde se žáci 
seznámili s profesionálním zpracováním videí a je-
jich postprodukcí. Na dotaz „Kdo tu chce být you-
tuber?“ překvapivě nikdo neodpověděl „Já“. Tamní 
zaměstnanci žákům vysvětlovali, že být youtuber 
není nic jednoduchého, stojí za tím mnoho práce 
a zpětné vazby sledujících (připravte se na „hejtová-
ní“ a negativní komentáře, každý na to nemá žalu-
dek). Žáci si zkusili natočit jedno video a následně 
je upravovali. Nikdo se k hlavní roli řečníka neměl, 
takže role padla na doprovázející paní učitelku. 

Protože žáci osmých a devátých tříd směřují své 
myšlenky na budoucí střední vzdělání, byla součás-
tí exkurze část věnovaná přijímacímu pohovoru 
a sebereflexi. Úkolem žáků bylo zamyslet se v daný 
moment nejen nad tím, co nyní umím, k čemuž pro-
běhla společná diskuze, ale zejména nad tím, co 
bych chtěl/a jednou dělat za práci. Vyplňovali pra-
covní list s názvem „Jak nastartovat svou kariéru“. 

Žáci se taktéž seznámili s  procesem vývoje 
aplikací – od jejich návrhu až po realizaci, poznali 
zázemí programování (jak to vlastně vypadá, co je 
to backend a frontend) a ochutnali trochu místního 

slangu (kódit - kódovat, features – vychytávka, re-
leas – novinka v produkci). 

Mgr. Petra Sedláková Mikulášková 
realizátor a doprovod na exkurzi

ZUŠ Adamov
Dne 5. 3. 2025 se žákyně ZUŠ Adamov zúčast-

nily okresního kola soutěžní přehlídky tanečních 
oborů ZUŠ. Děvčata z Adamova se s choreografií 
Na Vlásku umístila v bronzovém pásmu a žákyně 
ze Křtin s choreografií Pour une Femme ve zla-
tém pásmu, čímž si zajistily postup do krajského 
kola. Obě skupiny předvedly profesionální výkon 
a vzorně reprezentovaly naši školu.

Vedení naší ZUŠ gratuluje žákyním k úspěchu 
a přeje mnoho dalších!



20

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Zahájení turistické sezóny 
V regionu Moravský kras a okolí: Černá Hora, pre-
zentace na nádvoří pivovaru od 12 hodin, zaháje-
ní v 14:30 hod.
Vycházka se uskuteční v neděli 6. 4. 2025
Délka vycházky: 6,5 km
Trasa: Rájec-Jestřebí po žluté TZ přes Spešov-
skou rozhlednu k rozcestí Nad rozhlednou, dále 
po červené TZ do Černé Hory
Terén: proměnlivý lesní, pevná cesta
Tam: ČD Adamov Os 9:19 hod.
Zpět: Černá Hora Bus č. 235 ve 14:05 hod., Rá-
jec-Jestřebí Os 14:21 hod.,  nebo mimořádné au-
tobusy z Č. H.
Jízdenka IDSJMK:  tam 3 zóny  (70+ dopl. 1 
zóna), zpět 4 zóny  (70+ dopl. 2 zóny)
Vycházku vede: ing. Jiří Jachan

 » Ořešín – Bílovice nad Svitavou
vycházka se uskuteční ve středu 16. 4. 2025
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Ořešín – Nad Soběšicemi – Panská louka 
– Bílovice nad Svitavou
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 8:27 hod., tram. č. 1 Hudco-
va 8:50 hod., Bus č. 70 Ořešín 9:11 hod.
Jízdenka: tam 4 zóny, zpět 2 zóny (70+ 2x dopl. 
1 zóna)
Vycházku vede: Tonda Procházka

 » Pochod osvobození města Vyškova
Vycházka se uskuteční v sobotu 26. 4. 2025
Délka vycházky: 5 nebo 10 km
Trasa: dle propozic pořadatele
Terén: zvlněný
Tam: Adamov Bus č. 157 v 8:22 hod., Zpět: Vyš-
kov  Bus č. 157 v 14:39 hod.
Jízdenka IDSJMK: tam 5 zón, zpět 5 zón
Vycházku vede: Tonda Procházka

Ohlédnutí za vycházkou „Adamovské vyhlídky“
V  sobotu 1. března 2025 pořádal KČT Malá 

Haná z  Velkých Opatovic již třetí turistický po-
chod a cyklojízdu  “Adamovské vyhlídky“.

Zaregistrovali jsme se v restauraci Hradní, kde 
jsme také obdrželi Pamětní list pochodu a upo-
mínkové předměty. 

Zvolili jsme si vlastní trasu. Od restaurace ko-
lem kostela jsme došli k hospodě Farinka a dále 

k Památníku lesníků.
Po žluté turistické značce jsme cestou Dřínová 

přišli do Babic. Na okraji vesnice jsme si udělali 
přestávku na občerstvení.

Potom jsme pokračovali přes celé Babice 
k lesu. Na okraji lesa nás nemile překvapila roz-
ježděná blátivá cesta. Někteří turisté se zalekli 
a  odbočili na lesní cestičku. Hrstka statečných 
pokračovala podle plánu a pohodlnou cestou do-
šla k Babické vyhlídce. Z ní je krásný výhled na 
celé údolí, na jednu stranu do Adamova, na dru-
hou na babické nádraží a bývalou léčebnu.

Kolem Liščí studánky jsme sešli k nádraží, kde 
někteří počkali na vlak, další šli pěšky do Adamo-
va, ostatní kolem rozkvetlých sněženek a studán-
ky Pod Hrádkem došli na Ptačinu.

Počasí nám přálo, svítilo sluníčko, užívali jsme 
si krásných výhledů.

Absolvovali jsme několik tras, ušli jsme 8, 10 
nebo 12 km. Zúčastnilo se 18 turistů a 7 hostů.  
Naplánovala, zapsala a vedla M. Tejkalová.

Ohlédnutí za vycházkou „Časnýř“
V sobotu 15. března 2025 jsme se vydali na vy-

cházku údolím potoka Časnýř. Časnýř  pramení 
u Ochozi u Brna a končí v Bílovicích nad Svitavou.

 První polovina trasy do Řícmanic  byla pohodl-
ná, vedla přes chatařskou oblast Havaj.

 Za Řícmanicemi nás čekalo mírné stoupání.
 Na chvíli jsme se zastavili u studánky Pro Sil-

va. Ta byla opravena roku 2001 a pojmenována 
na památku exkurze evropského výboru orga-
nizace PRO SILVA, která se konala 15. 6. 2001 
v lesích Školního lesního podniku Masarykův les. 
Studánka se nachází u  lesní silničky za bílovic-
kou myslivnou.

V  Bílovicích jsme vycházku ukončili, někdo 
v místní cukrárně a někdo pokračoval na nádraží.
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Počasí bylo příznivé, ušli jsme 6 km. Zúčastni-
lo se 10 turistů, z toho jeden host.

Připravila, vedla a zapsala Irča Antoszewska.

Ohlédnutí za vycházkou „Arboretum Řícmanice“ 
V sobotu 22. února 2025 jsme se jako již tra-

dičně vypravili do řícmanického arboreta, kde se 
konal Zimní den otevřených dveří.

Vlakem jsme dojeli do zastávky Babice a po-
kračovali kolem Žilůveckého potoka do arboreta. 

Nejdříve jsme se občerstvili zvěřinovými spe-
cialitami a potom se vydali na prohlídku s odbor-
ným výkladem.

Arboretum bylo založeno v 60. letech minulé-
ho století a slouží jako výzkumná stanice Mende-
lovy zemědělské a  lesnické univerzity. Nachází 
se zde řada cizích i domácích stromů. V arboretu 
probíhaly komentované prohlídky jedné z nejhod-
notnějších sbírek jehličnatých dřevin v ČR.

 Prohlédli jsme si také nově opravený Památník 
stromů. Sedmimetrový památník vznikl v  roce 
1938. Severní průčelí je pokryto pořekadly a vě-
tami oslavujícími stromy v  sedmnácti jazycích. 
Jižní průčelí zdobí partitura zhudebněné básně 
Stromy - autorem textu byl Jaroslav Vrchlický, 
hudbu složil prof. Antonín Dyk.

V  arboretu jsou nově nainstalované popisky 
u jednotlivých dřevin, takže individuální prohlídka 
je mnohem příjemnější.

Počasí nám přálo, svítilo sluníčko a cesty byly 
zmrzlé.

Na zpáteční cestu jsme se vydali v  několika 
skupinách.

Někteří došli do Řícmanic  na autobus, kde 
potkali masopustní průvod a potom pokračovali 
vlakem do Adamova, další se vydali na vlak do 
Bílovic, někteří šli přes Babice na Horku a další 
pěšky až do Adamova.

Ušli jsme 6,8 nebo 10 km. Zúčastnilo se 18 tu-
ristů, tři hosté a jeden pes. Vedla a zapsala Marie 
Tejkalová.

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
Zápas o 3. místo skončil nezdarem. 
Spartak Adamov – TJ Sokol Černá Hora 4:5 po 
SN (2:1, 1:2, 1:1)
Góly a asistence za Adamov: Zubíček (Kerbler), 
Odvářka (Juřena), Tichý (Milfait), Klíma (Od-
vářka)
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Začátek zápasu nebyl podle našich představ. 
Hráči se nemohli dostat do tempa, protahovali si 
střídání, a to byl důvod špatně rozehraného zápa-
su! Po zvýšení hlasu na střídačce se hra srovnala 
a v osmé minutě jsme vyrovnali. Zlepšeným výko-
nem jsme šli v poslední minutě do vedení.

Hned v úvodu druhé části jsme zvýšili. Ne aby 
hráči pokračovali v  nastaveném tempu, kterému 
soupeř viditelně nestačil. Začali jsme hrát laxně, 
jako kdyby se nemohlo nic stát. Jenom že soupeř 
byl jiného názoru, začal lépe bruslit a  přehrával 
nás v jednoduchosti a nasazení. Do konce třetiny 
srovnal a začínalo se od začátku. Po třetině musel 
pro zranění odstoupit Thoř a to rozhodilo všechno. 

Sice jsme znovu šli do vedení ve 46. minutě, 
ale hra nebyla dobrá a bylo jenom otázkou času, 
kdy soupeř srovná. Na střídačce musel zvýšit hlas 

i Pavel Zubíček, jinak kliďas, a to už je co říct! V zá-
věru jsme hráli přesilovku a zde jsme udělali osu-
dovou chybu. Obránce Lučivňák zlomil při střele 
hokejku a  rychle střídal. Střídající hráč naskočil 
dříve, než měl a šli jsme do oslabení. Když se sou-
peř usadil v našem pásmu, odvolal ještě gólma-
na. Toto přečíslení zúročil 3 vteřiny před koncem 
utkání a srovnal!

Následovaly tři nájezdy na každé straně. Zatím-
co soupeř dal jeden gól, my jsme se netrefili ani 
jednou a po zásluze prohráli.

Přísnější metr z našich řad snesou pouze gól-
man Višňa a hráči Klíma, Odvářka a Zubíček.    

Adamovské vyhlídky 2025
V sobotu 1. března 2025 se konal již 3. ročník 

turistického pochodu a cyklojízdy, který opět po-
tvrdil svou rostoucí popularitu mezi milovníky 
turistiky. Akce přilákala krásných 900 účastníků, 
včetně turistů ze sousedního Rakouska a Sloven-
ska.

Počasí letos pořadatelům přálo, příjemná tep-
lota (sem tam vykouklo slunce) vytvořila ideální 
podmínky pro pochod. Trasy vedly přes vyhlídko-
vá místa v okolí Adamova. Především na Alexan-
drovu rozhlednu, odkud se turistům naskytly nád-
herné pohledy na zdejší krajinu.

Každý, kdo dokončil pochod, obdržel pamětní 
diplom, propisku s logem pochodu a buton jako 
vzpomínku na tuto vydařenou akci. Zájemci si 
mohli zakoupit i odznaky pochodu a turistickou 
nálepku, které se staly oblíbenými sběratelskými 
suvenýry.

Organizátoři si pochvalují vysokou účast a po-
zitivní ohlasy, což je příslibem pro další ročníky. 
Pokud jste letos pochod nestihli, nezapomeňte 
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si Adamovské vyhlídky zapsat do kalendáře na 
příští rok. Poděkování za podporu patří městům 
Adamov a Velké Opatovice.

   Zveme všechny milovníky přírody i na další 
akce a  zájezdy KČT Malá Haná. Aktuální infor-
mace o  dění v  odboru najdete na www.kctma-
lahana.cz a  na Facebooku – KČT Malá Haná 
– staňte se přáteli a za odměnu Vám budou in-
formace z desítek akcí jak strávit v přírodě volný 
čas, termíny akcí a zájezdů do zajímavých míst 
v České republice, nabídky a slevy na ubytování 
a dopravu a mnoho jiných zajímavostí.

Za KČT Malá Haná Jarda Barvíř 
a Dušan Machourek

Fenyx pétanque informuje
Rozpis plánovaných nedělních - OPEN turna-

jů v Adamově u řeky Svitavy, naproti vlakovému 
nádraží, pro rok 2025 (Platí začátek vždy ve 14 
hodin!):
• 27. dubna 2025
• 18. května 2025
• 15. června 2025
• 29. června 2025
• 13. července 2025
• 27. července 2025
• 10. srpna 2025
• 24. srpna 2025
• 14. září 2025
• 28. září 2025

GP Terezín 2025
První letošní turnaj kategorie Prestige se konal 

v  sobotu 22.února 2025 v  terezínské jízdárně. 
Utkalo se zde 40 smíšených trojic z  celé České 
republiky i ze Slovenska.

Barvy Fenyx Adamov hájili Lucie Seredová a Ka-
rel Mrlina, které doplnil Jiří Ulmann z TOP Orlová. 
Hrálo se švýcarským systémem na čtyři kola. Do 
dalších bojů postupovalo nejlepších 16 trojic. Na-
šim hráčům se podařilo ze základní skupiny po-
stoupit se třemi výhrami a  jednou prohrou ze 7. 
místa.

V osmifinále pak naši sehráli dramatický souboj 
s hráči z Polouvsí a PAK Albrechtice, ze stavu 7:12 
se jim podařilo otočit na vítězných 13:12. Ve čtvrt-
finále již naše hráče štěstí opustilo a  s  týmem 
Dana Geislera z  PEK Stolín prohráli 2:13. Tento 
výsledek tak zamenal konečné 8. místo.

Hrálo se na dobře upraveném, ale těžkém teré-
nu, který s postupujícím časem a stoupající teplo-
tou měnil vlastnosti.

Pořadatelům z týmu Sahara Vědomice děkuje-
me za bezvadnou organizaci a skvělé občerstvení.

Bitva o Kněžice
Sportovní klub Jihlava oddíl pétanque uspořá-

dal 8.3.2025 turnaj dvojic. Na turnaji měl zastou-
pení i  náš spolek Fenyx Adamov s  devíti hráči, 
kteří hráli ve složení dvojic Karel Mrlina a Lucie 
Seredová, Pavel Král  Zdeněk Handl, Martin Hla-
vatý Jarmila Kuchařová, Jiří Němec  Hana Valo-
vá, poslední účastnice Soňa Karásková měla za 
spoluhráče Petra Kováře SKMZ Sport. Hrálo se 
za jarního počasí systémém čtyřkolový švýcar 
s postupem do KO 16, to se podařilo týmům Kar-
la a Pavla, kteří měli po odehrání základní části 
shodně tři vítězství a jednu porážku. Postoupila 
i Soňa, která se dvěma vítěznými zápasy umístila 
na posledním postupovém 16. místě. Gratulace 
všem postupujícím. KO 16 se hrála bez dohrávek 
pro celkové umístnění. Naši hráči shodně svá 
utkání prohráli a umístili se tak na děleném 9. až 
16. místě. Týmům Jirky a Martina se nezadařilo 
a skončili v dolní polovině účastníků s přáním, že 
příště bude líp.
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VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

118 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ
PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz
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NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 118 prg. bez TV TV 118 prg. bez TV TV 118 prg.
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REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 8. DÍL 

Kolik stojí dědické řízení u notáře? 

Jednou z nejsmutnějších událostí 
je úmrtí maminky nebo tatínka. 

Člověk je plný žalu a bolesti a 
přesto musí začít vyřizovat 
pohřeb, zajistit úmrtní list, 

navštívit notáře atd. Notář udělá 
soupis majetku, který dědic 
zdědí. Jedná se o zůstatky na 
účtech, automobily, nemovitosti a jiné. Vše se 

sečte a z celkové částky se vypočítá procentuální 
odměna pro notáře. Kam tím mířím? Notář 

potřebuje znát hodnotu movitých i nemovitých 
věcí. A tady vám mohu být velmi nápomocna. 

Odhady nemovitostí pro dědická řízení 
vypracovávám zdarma. Stačí zavolat. 

Příklady výše odměny notáře včetně DPH: 
Majetek v hodnotě 500.000 Kč = 8.228 Kč 

Majetek v hodnotě 5.000.000 Kč = 28.193 Kč 
Min. odměna je 1.210 Kč a max. 46.343 Kč. 

Více na www.alenachalupova.cz nebo 603 314 675. 

• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/
ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469 316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Nabízím pronájem bytu 2+1 v  Adamově na 
Ptačině.K bytu je i zahrádka. Tel. 605 069 297.

• !!! Rychle hotovostní půjčky od 4.–50. tis., 
vysoká, schvalovatelnost, férovost, exekuce ne-
vadí, ani registr. Tel. 702 835 650.

• Nabízím k pronájmu nebo k prodeji nemovi-
tost v Adamově v oblasti Olšičky. Jedná se o ob-
jekt vhodný jako sklad - plocha 28m2. V případě 
zájmu volejte pro bližší informace: 720 391 728 
nebo 602 536 206.

Inzerce


